CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 24 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0543 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento no inciso I, do art. 74, da Lei nº 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de
Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 45/2024, AUTORIZO a
Inexigibilidade de Licitação nº 15/2024, cujo objeto é a Contratação do Instituto Usicultura, CNPJ 10.727.652/0002-
67, referente a Locação de espaço físico – foyer, teatro e galeria do Centro Cultural Usiminas para realização de
Sessão Solene, na qual serão entregues as homenagens: Títulos de Cidadania Honorária, Medalhas do Mérito
Legislativo e Medalhas Jamil Selim de Sales, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento,  nos termos da Lei  Federal  nº  14.133/2021,  no valor  global  de R$ 22.095,00 (vinte  e dois mil  e
noventa e cinco reais). Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição
em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 23 de maio de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara
Municipal de Ipatinga.

Nono Termo de Aditamento ao Contrato nº 08/2021. Empresa Alicerce Construções e Serviços Ltda. Objeto:
Correção  da  Planilha  de  Preços,  no  item  Intrajornada  Indenizada  12x36,  do  período  de  setembro/2023  a
março/2024,  conforme  consta  no  ofício  de  14/05/2024 da  Contratada  à  Câmara  Municipal  de  Ipatinga;  e,  a
prorrogação do prazo de vigência, de que trata a Cláusula Sexta do contrato originário, compreendendo o período
de 16/05/2024 a 15/05/2025. Valor Global: R$ 1.231.703,04 (um milhão duzentos e trinta e um mil setecentos e
três reais e quatro centavos). Data de Assinatura: 15/05/2024. Vigência: 16/05/2024 a 15/05/2025.

Nota de Empenho nº 161/2024
Contratada: Sancor Seguros do Brasil S/A - 17.643.407/0001-30
Processo Licitatório: 56/2024
Dispensa Licitação: 24/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de seguro, tipo risco total, para cobertura
das  instalações  do  imóvel  utilizado  pela  Câmara  Municipal  de  Ipatinga,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
19.871.680/0001-47, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Praça dos Três Poderes S/Nº, Centro, na cidade
de Ipatinga/MG, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Vigência: 12 meses a contar da data do empenho.
Data do Empenho: 20/05/2024

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2024-05-24T17:48:44-0300